
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.615, DE 15 DE ABRIL DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 20/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE 

QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS - RESOLUÇÕES SESA/PR 
Nº 616/2015 e 1205/2017, REGULAMENTADO PELA RESOLUÇÃO SESA/PR N.º 403/2017, 

PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por lote;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

REVIMEDIC 

EQUIPAMEN
TOS 

MÉDICOS 

LTDA 

1 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE 

VACINAS 420 LITROS COM AS 
SEGUINTES   CARACTERÍSTICAS:  

TIPO VERTICAL, CONSTRUÍDO EM 

CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO 
COM PINTURA EPÓXI NA COR 

BRANCA. MONTADO SOBRE CHASSI 

METÁLICO E RODÍZIOS 
GIRATÓRIOS TRAVÁVEIS. 

GABINETE INTERNO CONSTRUÍDO 

TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO 
INOXIDÁVEL, DOTADO DE CINCO 

PRATELEIRAS EM AÇO 

INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÃO 

HERMÉTICA E REGULAGEM DE 
ALTURA. ILUMINAÇÃO INTERNA 

ATRAVÉS DE LÂMPADAS LED COM 

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO NA 
ABERTURA DA PORTA, 

TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO 

EXTERNO COM A PORTA FECHADA. 
ISOLAMENTO TÉRMICO EM 

POLIURETANO INJETADO DE ALTA 

DENSIDADE, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 75 MM. 

HOMOGENEIZAÇÃO DE 

TEMPERATURA ATRAVÉS DE 

VENTILADOR DA UNIDADE DE AR 
FORÇADO, COM DESLIGAMENTO 

NA ABERTURA DA PORTA. PORTA 

DE VIDRO TRIPLO, COM SISTEMA 
ANTIEMBAÇANTE, VEDAÇÃO 

ATRAVÉS DE PERFIL MAGNÉTICO. 

REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE 
COMPRESSOR HERMÉTICO. 

SISTEMA DE DEGELO AUTOMÁTICO 

BIOTECNO 1,00 12.900,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SECO COM EVAPORAÇÃO DO 

CONDENSADO. PAINEL DE 
COMANDO MONTADO NA PARTE 

SUPERIOR DA CÂMARA COM 

CHAVE GERAL, FUSÍVEIS DE 

PROTEÇÃO NA PARTE POSTERIOR E 
PAINEL FRONTAL DO TIPO 

MEMBRANA COM TECLAS SOFT-

TOUCH. DISPLAY EM LCD COM 
APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DAS 

TEMPERATURAS DE MOMENTO, 

TEMPERATURAS MÍNIMA E 
MÁXIMAS ATINGIDAS, AJUSTE DOS 

PARÂMETROS, SISTEMA DE 

VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA 
PROGRAMAÇÃO, SISTEMA DE 

TRAVAMENTO DA PROGRAMAÇÃO 

CONTRA MANUSEIO INADVERTIDO, 

SISTEMA QUE RESTABELECE OS 
PARÂMETROS PROGRAMADOS 

QUANDO VARIAÇÃO BRUSCA DA 

ENERGIA OU DESLIGAMENTO DO 
EQUIPAMENTO, FILTRO CONTRA 

RUÍDOS ELETROMAGNÉTICOS, 

COM APRESENTAÇÃO DE DATA E 
HORÁRIO. ALARMES DE 

TEMPERATURA ABAIXO DE 2°C, 

TEMPERATURA ALTA ACIMA DE 8°C 
(OU PROGRAMÁVEL PELO 

USUÁRIO), FALTA DE ENERGIA 

ELÉTRICA, PORTA ABERTA, COM 

TECLA DE INIBIÇÃO PARA 
SILENCIAR. FAIXA DE TRABALHO 

ENTRE 2°C E 8°C, COM PONTO FIXO 

EM 4°C, OU PROGRAMÁVEL PELO 
USUÁRIO. REGISTRADOR 

ELETRÔNICO DAS TEMPERATURAS 

MÍNIMA E MÁXIMAS ATINGIDAS, 
APRESENTADAS NO DISPLAY DE 

PROCESSOS. SOFTWARE DE 

GERENCIAMENTO POR APLICATIVO 
PARA GERENCIAMENTO QUE EMITA 

RELATÓRIOS E GRÁFICOS DE 

DESEMPENHO, INCLUSIVE 
RETROATIVOS, PERMITINDO O 

GERENCIAMENTO DA CÂMARA VIA 

INTERNET, ACESSO VIA 

COMPUTADOR, TABLET OU 
CELULAR. PERMITIR SUPORTE 

TÉCNICO REMOTO PARA AJUSTES 

DE PROGRAMAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO. OS DADOS 

ARMAZENADOS SERÃO 

CRIPTOGRAFADOS (INVIOLÁVEIS), 
SEM COBRANÇA DE MENSALIDADE. 

TERMOSTATO INSTALADO EM 

PARALELO AO CONTROLADOR 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ELETRÔNICO DA CÂMARA, 

ASSUMINDO AUTOMATICAMENTE O 
CONTROLE DAS FUNÇÕES DE 

COMANDO DO COMPRESSOR DE 

FRIO SEMPRE QUE HOUVER FALHA 

NO COMANDO ELETRÔNICO. 
SISTEMA AUTOMÁTICO QUE 

REALIZA LIGAÇÕES TELEFÔNICAS 

VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU 
LINHA FIXA DIRETA, PARA ATÉ 

TRÊS NÚMEROS (CELULARES OU 

FIXOS) SEMPRE QUE O 
EQUIPAMENTO ALARMAR POR 

TEMPERATURA CRÍTICA. SISTEMA 

DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE 
ENERGIA ELÉTRICA MANTENDO 

TODAS AS FUNÇÕES ELETRO-

ELETRÔNICAS, INCLUSIVE O 

COMPRESSOR DE FRIO, COM 
AUTONOMIA PARA ATÉ 30 HORAS. 

CONTROLADOR DA TENSÃO 

ELÉTRICA, PARA MONITORAR E 
ACIONAR O SISTEMA DE 

EMERGÊNCIA CASO OCORRA 

INSTABILIDADE DA ENERGIA 
ELÉTRICA. EMITIR DADOS DE 

PERFORMANCE VIA SOFTWARE DE 

GERENCIAMENTO. REGISTRO DO 
PRODUTO NA ANVISA, APRESENTAR 

FOLDER ILUSTRATIVO DO 

PRODUTO PARA COMPROVAÇÃO 

DAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, 
APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DO 

FABRICANTE PARA A 

COMERCIALIZAÇÃO DO PRODUTO.  
ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

AUTORIZADA, COM REGISTRO NO 

ÓRGÃO COMPETENTE, 
CONSTITUÍDA EM UM RAIO DE 200 

KM DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-

PR.   

ORTONUTR
E - COM. 

DE 

PRODUTOS 
HOSPITALA

RES LTDA - 

EPP 

2 COLORÍMETRO 
MICROPROCESSADO DIGITAL 

DETERMINAÇÃO DE CLORO TOTAL 

E  LIVRE EM ÁGUA, MÉTODO DPD, 
VISOR LCD 2 LINHAS X 16 

CARACTERES, COM FUNÇÃO BACK-

LIGHT (LUZ DE FUNDO) PARA 

LEITURAS EM AMBIENTES POUCO 
ILUMINADOS. LEITURAS: DE 0,00 A 

2,50 MG/L E DE 2,6 A 5,0 MG/L, 

EMISSOR: DIODO EMISSOR DE 
LUZ-LED SENSOR: FOTODIODO DE 

SILÍCIO, PRECISÃO MELHOR QUE 

1,5% - FINAL DE ESCALA, 
RESOLUÇÃO DE 0,01 MG/L, 

REPRODUTIBILIDADE +/- 0,02 

POLICONTROL 1,00 1.960,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MG/L, DESLIGAMENTO 

AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM 
UTILIZAÇÃO, INSERÇÃO DE CURVA 

DE CALIBRAÇÃO PELO USUÁRIO 

COM 7 PONTOS, POSSIBILITANDO 

QUE O MESMO POSSA USAR SEUS 
PRÓPRIOS REAGENTES. LARG – 90 

MM; COMPR – 200 MM; ALT – 50 

MM; PESO – 2.  

BELINKI & 
SOUZA 

LTDA - ME 

3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
JATO DE TINTA COM TANQUE DE 

RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE 

FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE 
PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, 

T664220AL, T664320AL, T664420AL, 

COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUSAS, 

CONEXÃO USB E WIFI. MODELO 

REFERÊNCIA: EPSON L395  

EPSON 3,00 948,99 

LETTECH 
INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 
DE 

EQUIPAMEN

TOS DE 

INFORMATI
CA LTDA 

4 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 
COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  

PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 
3.8GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS 

DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 

MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 

COM LGA 1151, KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE 

COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 

OFICIAL, MOUSE ÓPTICO, CAIXAS 
DE SOM), MOUSE ÓPTICO, 

GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE 

CARTÃO DE MEMÓRIA E SSD 120 
GB  

LETTECH 3,00 2.099,98 

LETTECH 

INDUSTRIA 

E 
COMERCIO 

DE 

EQUIPAMEN
TOS DE 

INFORMATI

CA LTDA 

5 MONITOR COM AS SEGINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA 

DE 21,5  POLEGADAS LED COM 
PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE 

ALTURA DE 11CM E ROTAÇÃO DE 

90°, CONTRASTE 5.000.000:1, 
TEMPO DE RESPOSTA 5MS, BRILHO 

250 CD/M2, RESOLUÇÃO FULL HD 

(1920X1080@60HZ), SUPORTE A 

MAIS DE 16 MILHÕES DE CORES, 
ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL E 

VERTICAL 178°, PIXEL PITCH 

MÁXIMO 0,27MM, CONEXÕES 1 
VGA, 1 HDMI, DVI (PODE SER POR 

ADAPTADOR), FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO INTERNA, 
REFERÊNCIAS: LG-22MP55PQ E 

AOC M2470PWH.  

AOC 3,00 762,94 

BELINKI & 

SOUZA 
LTDA - ME 

6 NOBREAK MICROPROCESSADO DE 

ONDA SEMISENOIDAL, 700VA COM 
6 TOMADAS,  MÍNIMO 1 BATERIA 

12V, 7AH SELADA, COM PROTEÇÃO 

TS SHARA 8,00 299,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTRA: SOBRECARGA E CURTO-

CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA 

REDE ELÉTRICA, COM RETORNO E 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 
CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE 

BATERIA, CONTRA SURTOS DE 

TENSÃO.  

C V B 
CONSTANKI 

& CIA LTDA 

7 SCANNER DE DOCUMENTOS DE 
ALTA VELOCIDADE COM REDE  

WIRELESS, REDE  ETHERNET 

CABEADA, DIGITALIZAÇÃO FRENTE 
E VERSO (DUPLEX), CAPACIDADE 

MÍNIMA DE PAPEL DE 50 FOLHAS, 

CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 
5.000 DIGITALIZAÇÕES, PDF 

PESQUISÁVEL, SENSOR DE 

IMAGEM, RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 
600X600DPI,INTERFACE USB 

DIRETA, INTERFACE PADRÃO 

WIRELESS 802.11 B/G/N, 

ETHERNET GIGABIT 10/100/10000 
BASE – T, HI-SPEED USB 3.0, 

VELOCIDADE MÍNIMA DE 

DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX)100 IPM, 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 

DIGITALIZAÇÃO 50 PPM, TIPO DE 

SCANNER CIS DUPLO, RESOLUÇÃO 
INTERPOLADA 1200X1200 DPI.  

BROTHER 1,00 3.090,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 20/2020, 

é de R$ 31.785,65 (Trinta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de abril de 

2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 


